RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES
PEREIRA SIM

FREDERICO AUGUSTO DE ABREU
FERNANDES SIM

tel:25/2611966-0

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR, em caráter excepcional, a liberação
alfandegária, com pendência do termo de guarda, de
262.080 (duzentos e sessenta e dois mil e oitenta)
comprimidos do medicamento Tenofovir Alafenamida
25mg, lote CVDYK, com embalagem/bula no idioma inglês,
Licença de Importação - LI 25/2611966-0, solicitada pelo
Ministério da Saúde, nos termos do voto do relator –
Voto nº 216/2025/SEI/DIRETOR-PRESIDENTE/Anvisa (SEI